
Zápis z jednání PČLnK 14. 7. 2020 Praha 

 

1. ZAHÁJENÍ 9:01, PREZENCE 
 

Přítomni při zahájení jednání:  

1. Bažantová Michaela, Mgr. (MBA) 

2. Gregor Stanislav, PharmDr. (SGR) 

3. Havlíček Stanislav, PharmDr. (SHA) 

4. Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. (MKO) 

5. Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. (AKR) 

6. Lánová Ivana, PharmDr. (ILA) 

7. Láznička Lukáš, PharmDr. (LLA) 

8. Orendášová Veronika, PharmDr. (VOR) 

9. Ovčaří David, PharmDr. (DOV) 

10. Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA (OPA) 

11. Plisková Radka, PharmDr., MBA (RPL) 

12. Svoboda Antonín, PharmDr. (ASV) 

13. Šmíd Jindřich, PharmDr. (JSM) 

14. Šnajdrová Hana, Mgr. (HSN) 

15. Švédová Nina, PharmDr. (NSV) 

 

Počet přítomných - 15, nadpoloviční většina – 8. 

Jednání je usnášeníschopné. 

 

Ve 12:55 odchází SHA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
Přestávka 12:55 – 14:05. 
Ve 14:05 odchází MBA. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
V 14:57 se dostavil SHA. Počet přítomných – 14, nadpoloviční většina – 8. 
V 15:00 odchází JSM. Počet přítomných – 13, nadpoloviční většina – 7. 
 



Hosté: Staněk Tomáš (PR agentura Allmedia4U), Pokorný Zdeněk, Mgr. (ČČL), 

Brejchová Jana, Mgr., Jiří Kotlář, Mgr. (Revizní komise ČLnK) 

 

Nepřítomni na začátku jednání:  
 
Omluveni pro celé jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Weber Jakub, Mgr., Ing. 
(JWE), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Novosád Aleš, 
PharmDr. (ANO) 
 

Zapisovatel: Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. 

Předsedající: Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. 

 

 

2. DOPLNĚNÍ A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

 

Návrh (hlasování č. 1, 9:07): 
Schvaluje se doplnění programu o bod 6c. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

Návrh (hlasování č. 2, 9:08): 
Schvaluje se program jednání. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat. 
 

 

3. PR a KOMUNIKACE 

 

3a. PR aktuální info (MBA) 
MBA představila aktuální informaci z P.R. komunikace za období od 24. června do 13. 
července 2020. Byly realizované tyto aktivity: rozhovory prezidenta ČLnK pro Blesk.cz 
a Týden (AKR); koordinace natáčení TV (MKO, HSN - pohotovostní lékárny 24/7, LLA - 
roušky v lékárnách); komunikace s novináři; odpovědi médiím; příprava reportáže do 
ČČL - PR aktivity v prvním pololetí 2020; komunikace na sociálních sítích komory a 
webech lekarnici.cz a lekarnickekapky.cz. Byl vydán Newsletter Lékárnických kapek. 
Je připravován Newsletter ČLnK pro členy komory. Bylo vydáno a mailem rozesláno 
Rychlé info 4/2020 a 5/2020.  
Podrobné informace jsou přílohou zápisu. 
 

  



3b. Kampaň Nebojte se zachránit život (MBA) 
MBA informovala o přípravě kampaně Nebojte se zachránit život. Přihlašování lékáren 
bylo spuštěno, informace o kampani byly zveřejněny na webu komory i rozeslány 
e-mailem členům. Součástí mediální komunikace letošního ročníku kampaně bude 
i téma otrav. V červenci k otravám proběhne webinář, lékárníci budou upozorněni i na 
jeho záznam. 2. září proběhne souhrnný webinář ke kardiopulmonální resuscitaci. 
Komunikace s firmou TEVA Pharmaceuticals byla po koronakrizi obnovena a byly 
dohodnuty finanční aspekty spolupráce. 
 

 

4. LEGISLATIVA 

 

4a. Vyhláška č. 236/2015 Sb., tzv. konopná vyhláška (AKR, MKO) 
AKR, MKO: Informace o novelizaci vyhlášky platné od 1. 7. 2020 byly zveřejněny na 
webu ČLnK – zde.  
 

4b. Vyhláška č. 54/2004 Sb., o PZLÚ (AKR, MKO) 
ČLnK neměla k předložené novele vyhlášky připomínky. 
 

4c. Zákon o elektronickém zdravotnictví - připomínky ke schválení (AKR) 
Návrh (hlasování č. 3, 9:54): 
PČLnK schvaluje připomínky k návrhu zákona o elektronickém zdravotnictví a 
pověřuje AKR k jejich odeslání (příloha zápisu – připomínky ČLnK, návrh zákona). 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

4d. Kompenzace poskytovatelům lékárenské péče (AKR, MKO) 
Od 1. 7. 2020 je provozovatelům lékáren hrazen signální výkon č. 09552 namísto 

dosavadních 15 Kč částkou 19 Kč a celková úhrada nebude v roce 2020 

limitována. Na druhou stranu na provozovatele lékáren jako na poskytovatele 

zdravotních služeb dosud nedopadá možnost prominutí pojistného na sociální 

zabezpečení, které hradí zaměstnavatel za zaměstnance. Návrh novelizace 

Zákona č. 300/2020 Sb., o prominutí pojistného na sociální zabezpečení, který 

dává provozovatelům lékáren možnost požádat o odpuštění platby pojistného na 

sociální zabezpečení, byl rozeslán poslancům jako sněmovní tisk 917.  

 

 

  

https://www.lekarnici.cz/Pro-cleny/Sdeleni/Komora/Zmeny-ve-vyhlasce-o-lecebnem-konopi-od-1-7-2020.aspx


5. ORGANIZAČNÍ ZÁLEŽITOSTI 

 
5a. Členská evidence - aktuální info (AKR, MKO) 
Dne 2.7. proběhlo v sídle ČLnK jednání se zástupci Konica Minolta Business Solutions 
Czech, spol. s. r.o.(dále KM), které mělo být věnováno řešení jednotlivých sporných 
bodů (chyby v aplikaci, které ČLnK považuje za chybu, KM za změnový požadavek), 
toto KM odmítla a eskalovala jednání na úroveň statutárních zástupců (prezident ČLnK 
a generální ředitel KM). ČLnK navrhla termín dalšího jednání na první srpnový týden. 
 

5b. Výroční zpráva - ke schválení (AKR, LKO) 
Návrh (hlasování č. 4, 10:25): 
PČLnK schvaluje Výroční zprávu ČLnK za rok 2019, pověřuje Jindru Šťastnou (JST) jejím 
zveřejněním, po konečných úpravách, na webu ČLnK a zajištěním tisku v nákladu 
maximálně 100 ks. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

5c. Návrh programu POSL (AKR, JBR, JST) 
Návrh (hlasování č. 5, 10:28): 
PČLnK schvaluje návrh programu Porady předsedů OSL, která se bude konat 
19. 9. 2020 v Praze. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
(JSM mimo místnost) 
 

5d. Usnesení XXIX. sjezdu delegátů (AKR, MKO) 
PČLnK provedlo rekapitulaci úkolů uložených XXIX. sjezdem delegátů. 
 

5e. Úpravy sídla (AKR, JST) 
Vzhledem k tomu, že prostory sídla ČLnK nejsou klimatizované a teplota uvnitř 
místností přesahuje v letních měsících 27 °C (max. teplotu pro práci v kanceláři dle 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb.) bylo osloveno několik firem za účelem nacenění 
3 variant dle počtu klimatizovaných prostor.  
Varianta č. 1. zasedací místnost 
Varianta č. 2. zasedací místnost a kancelář ředitelky sekretariátu 
Varianta č. 3. zasedací místnost, kancelář ředitelky sekretariátu, kancelář prezidenta 
 

Návrh (hlasování č. 6, 12:14): 
PČLnK schvaluje záměr pořídit klimatizaci v sídle ČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z2) - návrh byl přijat.  
 



Návrh (hlasování č. 7, 12:18): 
PČLnK schvaluje variantu č. 3. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z3) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 9, 12:33): 
PČLnK schvaluje rozpočet pro pořízení klimatizačních jednotek maximálně do výše 
180.000 Kč s DPH dle nejvýhodnější nabídky. 
Hlasování v poměru (A12:N2:Z1) - návrh byl přijat.  
 

Návrh (hlasování č. 8, 12:31): 
Protinávrh NSV – PČLnK schvaluje přesun hlasování o výši rozpočtu pro pořízení 
klimatizačních jednotek na příští jednání ČLnK (25.8.) po předložení dalších cenových 
nabídek. 
Hlasování v poměru (A3:N8:Z4) - návrh nebyl přijat.  
 

5f. Webinářové a komunikační prostředí (AKR, MKO) 
Na základě testování a dostupnosti prostředí pověření členové PČLnK doporučili pro 
webináře, telekonference, e-learningy apod. prostředí MS Teams.  
 

Návrh (hlasování č. 10, 12:41): 
PČLnK schvaluje využívání prostředí MS Teams pro webináře, telekonference, 
e-learningy apod. PČLnK pověřuje AKR a JST zajištěním licence pro používání MS 
Teams v potřebném rozsahu. 
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

5g. Cestovní příkazy za rozvoz OOP - ke schválení (AKR) 
Návrh (hlasování č. 11, 12:44): 
PČLnK schvaluje cestovní příkazy za rozvoz OOP dle přílohy zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
(SHA a ASV mimo místnost) 
 

5h. Pokračování spolupráce se společností Kooperativa pojišťovna, a.s. (AKR, JBR) 
Kooperativa pojišťovna, a.s. je partnerem, který lékárníkům nabízí zvýhodněná 
pojištění.  
 

Návrh (hlasování č. 12, 12:55): 
PČLnK schvaluje pokračování spolupráce s Kooperativa pojišťovna, a.s.  
Hlasování v poměru (A15:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 



 

6. PRACOVNÍ SKUPINY 

 

6a. PS pro registrační list (výkon) vyhodnocení LZP (SGR) 
SGR představil upravený registrační list předkládaného výkonu a informoval o dalším 
postupu pracovní skupiny. 
 

Návrh (hlasování č. 13, 14:16): 
PČLnK schvaluje návrh upraveného registračního listu výkonu Vyhodnocení LZP, který 
je přílohou zápisu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

6b. PS pro Zkvalitnění dispenzace (SGR) 
SGR informoval o připravovaném dotazníku mezi lékárníky a pacienty o dispenzaci.  
 
Návrh (hlasování č. 14, 14:37): 
PČLnK schvaluje VOR jako novou členku pracovní skupiny. 
Hlasování v poměru (A12:N0:Z1) - návrh byl přijat.  
 

6c. Rezignace ANO z PS pro PR (AKR, ANO) 
PČLnK vzalo na vědomí odstoupení ANO z pozice člena pracovní skupiny pro PR. 
 
7. OSVĚDČENÍ 
 
Návrh (hlasování č. 15, 14:41): 
Vydávají se osvědčení uvedená v seznamech, které jsou přílohou tohoto zápisu. 
Osvědčení v seznamech k podmíněnému schválení se vydávají s odkladem ke dni, ve 
kterém žadatel doplní žádost o příslušné rozhodnutí krajského úřadu. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
 
8. ZPRÁVY Z MEZIDOBÍ 
 
8a. Valná hromada NOOL - info (MKO) 
Valná hromada NOOL proběhla 29. 6. 2020. V rámci programu byla schválena změna 
stanov o způsobu tvorby Fondu na pokrytí budoucích rizik, Roční účetní závěrka 2019, 
Výroční zpráva o činnosti a hospodaření, Uživatelský a snížený uživatelský poplatek 
pro rok 2021. 
 



8b. Jednání o možné spolupráci ČČL se SÚKL (AKR, ZPO) 
1. července proběhla schůzka AKR a ZPO s ředitelkou SÚKL Storovou a s tiskovou 
mluvčí Peterovou na téma prezentace některých témat SÚKL v našem časopisu. 
 
8c. Vzdělávací rada (AKR) 
AKR informoval o jednání Vzdělávací rady farmaceutů při MZd dne 30. 6. Na programu 
byly vzdělávací programy specializační přípravy v oborech Praktické lékárenství a 
Klinická farmacie. Vzdělávací programy Farmaceutická technologie, Radiofarmaka a 
Laboratorní a vyšetřovací metody ve zdravotnictví by měly vyjít během července.  
 
Návrh (hlasování č. 16, 14:51): 
PČLnK schvaluje nominaci PharmDr. Davida Ovčařího do Vzdělávací rady farmaceutů 
při MZd za ČLnK. 
Hlasování v poměru (A13:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 

 

9. VZDĚLÁVÁNÍ 

 

 

10. RŮZNÉ A NEZAŘAZENÉ 
 
10a. Podzimní konference Mladých lékárníků (SGR) 
SGR informoval o programu konference Mladých lékárníků, která se bude konat 
v Brně 17. 10. 2020. 
 
10b. Osvětové dopoledne před dnem Alzheimerovy nemoci (ANO) 
Dne 21. září 2020 připadá na Mezinárodní den Alzheimerovy nemoci. V rámci tohoto 
dne připravil prof. Bartoš (náš lektor GK Alzheimerovy nemoci) osvětové dopoledne o 
Alzheimerově nemoci a možnosti zapojit se do výzkumu proti demenci na Univerzitě 
Karlově, 3. lékařské fakultě v Praze, a to vše i pro veřejnost. 
Česká lékárnická komora, jako dlouholetý partner NUDZ (Národního ústavu 
duševního zdraví), by se ráda zapojila tento rok do projektu. Přednáškové dopoledne 
je určeno pro širokou laickou veřejnost a bude se konat v pátek 18. 9. 2020 od 8:00 
do 13:00 hodin v Syllabově posluchárně v budově UK 3. LF, Ruská 87, Praha 10. Přední 
odborníci budou přednášet nejnovější poznatky o diagnostice a léčbě Alzheimerovy 
nemoci a dalších poruch paměti u seniorů. ČLnK jako partner dostává možnost 
informovat, jak si nechat vyšetřit paměť v lékárnách. 
 
  



Návrh (hlasování č. 17, 14:58): 
PČLnK schvaluje účast ANO jako zástupce ČLnK na Osvětovém dopoledni před dnem 
Alzheimerovy nemoci. 
Hlasování v poměru (A14:N0:Z0) - návrh byl přijat.  
 
11. SCHVÁLENÍ ZÁPISU, UKONČENÍ JEDNÁNÍ 
 
Hlasování č. 18 v poměru (A13:N0:Z0) – zápis schválen. 
 

Nepřítomni po celou dobu jednání: Hašková Alexandra, Mgr. (AHA), Weber Jakub, 

Mgr., Ing. (JWE), Jelínková Kateřina, Mgr. (KJE), Hojný Michal, Mgr. (MHO), Novosád 

Aleš, PharmDr. (ANO) 

 

Příští jednání PČLnK se koná 25. 8. 2020 od 9:00 hodin v Praze. 

Jednání ukončeno v 15:27. 

V Praze dne 14. 7. 2020 

Vyhotovil (zapisovatel): Kopecký  

Předsedající:  Krebs 

 



 

Hlasování PČLnK jmenovitě Hlasování číslo (a - ANO, n - NE, z - ZDRŽEL, 0 - nepřítomna(en))

jednání dne 14. 7. 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Čas hlasování 9:07 9:08 9:54 10:25 10:28 12:14 12:18 12:31 12:33 12:41 12:44 12:55 14:16 14:37 14:41 14:51 14:58 15:27

Bažantová Michaela, Mgr. a a a a a a a n a a a a 0 0 0 0 0 0

Gregor Stanislav, PharmDr. a a a a a a a n a a a a a a a a a a

Hašková Alexandra, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Havlíček Stanislav, PharmDr. a a a a a a a z z a 0 a 0 0 0 0 a a

Hojný Michal, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Jelínková Kateřina, Mgr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Kopecký Martin, PharmDr., Ph.D. a a a a a a a n a a a a a a a a a a

Krebs Aleš, Mgr., Ph.D. a a a a a a a n a a a a a a a a a a

Lánová Ivana, PharmDr. a a a a a a a n a a a a a a a a a a

Láznička Lukáš, PharmDr. a a a a a a a z a a a a a a a a a a

Novosád Aleš, PharmDr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Orendášová Veronika, PharmDr. a a a a a a a n a a a a a z a a a a

Ovčaří David, PharmDr. a a a a a a a n a a a a a a a a a a

Pavlíček Ondřej, PharmDr., Ph.D., MBA a a a a a a z n a a a a a a a a a a

Plisková Radka, PharmDr., MBA a a a a a z z a n a a a a a a a a a

Svoboda Antonín, PharmDr. a a a a a a a z a a 0 a a a a a a a

Šmíd Jindřich, PharmDr. a a a a 0 a a z a a a a a a a a a 0

Šnajdrová Hana, Mgr. a a a a a a a a a a a a a a a a a a

Švédová Nina, PharmDr. a a a a a z z a n a a a a a a a a a

Weber Jakub, Mgr., Ing. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ANO 15 15 15 15 14 13 12 3 12 15 13 15 13 12 13 13 14 13

NE 0 0 0 0 0 0 0 8 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0

ZDRŽEL SE 0 0 0 0 0 2 3 4 1 0 0 0 0 1 0 0 0 0

Celkem 15 15 15 15 14 15 15 15 15 15 13 15 13 13 13 13 14 13


